

מילה של אבא

"הוא הגיע לפריז לראשונה לחייו, ובעודו מתבונן סביבו, מנסה להחליט מה הצעד הבא, גילה ש....כייסו אותו!

לשמחתו, הסלולארי שבכיסו השמאלי, כמו הדרכון החגור תחת בגדיו נותרו לו לפליטה.

הוא טילפן אל שארל.

שארל השיב בחשדנות, באנגלית מגומגמת מתובלת במבטא צרפתי כבד. אבל כששיתף אותו בעובדה שאביו של שארל, פייר, מכיר אותו ואף התארח אצלו בתל אביב, בזמן ביקורו העסקי בישראל, הפשיר שארל, ויצא באופן מיידי לקבל את פניו.

מי שאבא שלי נמצא איתו בקשרי עבודה, חייב להיות אדם טוב! נימק שארל".

אנחנו נוטים באופן טבעי לסמוך על ההורים שלנו, שהיטיבו איתנו, הביאו אותנו לעולם, והרבה ממה שאנחנו יודעים ומרגישים, יסודו בחינוך שקיבלנו מהם.

בפרשת האזינו, משה רבינו מציע לנו קנה מידה לבחון את המציאות כיום - "שָׁאַל אָבִיךָ וַיַּגִּדְךָ, זְקֵנֶיךָ וַיֹּאמְרוּ לְךָ" (דברים ל"ב ז').

תובנות העבר, המונחלות לכל אחד במסגרת ביתו ומשפחתו, הן קנה מידה שכלי ואינטואיטיבי למושגים טוב ורע, נכון ולא נכון. בספר הכוזרי, כותב רבי יהודה הלוי שהעברת המידע והפרשנות לעובדות מדור לדור, באופן קיבוצי, גם מבססת את האמונה בה'.

אין שום ערוץ מידע אמין, כמו מסורת שכל העם מעביר, כקבוצה, בערוץ האישי ביתי, מאב ואם לבן ובת. זה המידע האמין שעליו ניתן לסמוך.

הרמב"ן מבאר את המילים "שָׁאַל אָבִיךָ" באופן הבא: יש בפסוק התייחסות לסוד. הסוד העמוק הוא, שפרצופו של יעקב אבינו חקוק כביכול על כסא הכבוד, לעומת שאר שרי האומות, הממוקמים תחת הכסא.

הרמב"ן בעצם מלמד אותנו שהקב"ה ברא את העמים באופן כזה שתפקידו ההיסטורי של יעקב, ותפקיד בניו עמו, מחובר ישירות לנצח עצמו. לכן **בני ישראל לא יכולים להתחלף**, בשונה משאר העמים העולים על במת ההיסטוריה ואז יורדים ממנה, כל עם לפי תפקידו וזמנו.

הקב"ה מעמיס על כתפינו עול כבד, אחריות נצחית שאי אפשר להסיר. ישראל שחטא נותר ישראל, אין לו איך לפרוש מהעם. וזאת, מתוך הקשר המשפחתי והשורשי אל אבינו יעקב. אותו יעקב, שפניו חרותים כביכול על כסא כבודו של ה', רק הם מכל העמים.

בשירת האזינו משה רבנו מבסס את עובדת ייחודינו, על סמך טיעון שההוכחה לאמינותו נמצאת בקשרי המשפחה... **לזהות האישית, הלאומית והכלל אנושית אין בסיס עמידה ללא הבסיס המשפחתי.** רק ההבנה שאנחנו בני האבות, ובעניין זה אנחנו בניו של יעקב, מסבירה את נצחיותו של עמינו.

בלי הקשר לאבא יעקב, בלי הראייה ההיסטורית שקיבלנו איש מפי איש מאבותינו, כל אחד דרך משפחתו, אין מה שיגרום לנו להאמין בה', וממילא, אין לנו הסבר לתפקיד ולגורל ההיסטורי והנצחי של עם ישראל.

הרבנית חוה כוכב (מנסבר)

מרצה במכללת חמדת הדרום, מנחת הורים וזוגות וחברת בוחרים במשפחה



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם